Stand: 0612.2024 Organigramm: Abteilungen und Ansprechpartner’ NORDMETALL

Kaufmannische Verwaltung
Haushalt, Controlling, Finanzen:

Dipl.-Kfm. Bjorn Pieper + 040/6378-4211
pieper@nordmetall.de

Hauptgeschaftsfiihrer
Dr. Nico Fickinger - 040/6378-4242 - fickinger@nordmetall.de

Internationale Beziehungen
Anton Bauch - 040/6378-4227 - bauch@nordmetall.de

Personal

Sekretariat:
Tanja Ehlers - 040/6378-4252
ehlers@nordmetall.de

Leitung:
Susanne Kiichen + 040/6378-4251
kuechen@nordmetall.de

Sachbearbeitung:
Emilia Levin - 040/6378-4256
levin@nordmetall.de

Assistenz:
Birgit Sommer * 040/6378-4241
sommer@nordmetall.de

Organisation & Koordination
Birte Biihnen - 040/6378-4235 - buehnen@nordmetall.de

Saskia Rehm - 040/6378-4257
rehm@nordmetall.de

Elena Schroter

Stefanie Faltas 040/6378-4250
(aktuell abwesend)

falta@nordmetall.de

Recht und Betrieb

Bildung, Arbeitsmarkt, Fachkrafte
Stv. Hauptgeschaftsfiihrer: Dr. Peter Schlaffke
040/6378-4244, schlaffke@nordmetall.de

Geschéftsfiihrer: Peter Golinski
040/6378-4202, golinski@nordmetall.de

Arbeits-, Betriebsverfassungs- und Sozialrecht

ARBEITSRECHT:

Hilka Kallhoff
040/6378-4221
hilka.kallhoff@nordmetall.de
0Oda Baerwind
040/6378-4226
baerwind@nordmetall.de
Sven Beckmann
040/6378-4292
beckmann@nordmetall.de
Joachim Bindszus
040/6378-4279
bindszus@nordmetall.de
Johanna Kuprath
040/6378-4218
kuprath@nordmetall.de
Birgit Méller
040/6378-4222
moeller@nordmetall.de

Dr. Manuela Miihimann
040/6378-4219
muehimann@nordmetall.de
Dr. Petra Schleschka
040/6378-4253
schleschka@nordmetall.de

Geschéftsstelle Kiel:

Koordination: Hilka Kallhoff

Claus Vogel
040/6378-4224
vogel@nordmetall.de

BETRIEBSVERFASSUNGSRECHT:
Janine Rudolph

040/6378 4241
rudolph@nordmetall.de

Carlo Schmalz
040/6378-4223
schmalz@nordmetall.de

Sekretariat:

« Ines Breinbauer
(aktuell abwesend)

- Tanja Ehlers
040/6378-4252
ehlers@nordmetall.de

« Andrea Kopp
040/6378-4225
kopp@nordmetall.de

« Anne Kredig
040/6378-4274
kredig@nordmetall.de

SOZIALRECHT:

INTERN. PERSONALEINSATZ/

GLOBAL MOBILTY:
Anton Bauch
040/6378-4221
bauch@nordmetall.de

Sekretariat:

- Tanja Ehlers
040/6378-4252
ehlers@nordmetall.de

nordwindaktiv e.V.

www.nordwindaktiv.de

Geschaftsfiihrung:
Stephan Kallhoff
040/6378-4243
kallhoff@nordwindaktiv.de

Marcel Christmann
0471/260-31
mchristmann@uvhb.de

NORD

Geschaftsfiihrer: Dr. Nico Fickinger

Sekretariat:

Sekretariat:

Tarifrecht und Arbeitsorganisation

Leitung: Stephan Kallhoff

TARIFRECHT:

Stephan Kallhoff
040/6378-4243
kallhoff@nordmetall.de

Kristin Jordanow
040/6378-4245
jordanow@nordmetall.de

Dr. Svenja Jurrat
040/6378-4214
jurrat@nordmetall.de

Alfred Kiibler
040/6378-4259
kuebler@nordmetall.de

Janine Rudolph
040/6378 4247
rudolph@nordmetall.de

Dr. Antje Redeker (Nordwest)
0421/276567-15
redeker@nordmetall.de

Sekretariat:

+ Johanna Maier
040/6378-4246
maier@nordmetall.de

+ Petra Schdnemann
040/6378-4240
schoenemann@nordmetall.de

ARBEITSORGANISATION:
Dr. Dirk Mackau
0172/5389407
mackau@nordmetall.de

Dipl--Ing. Alexander Matthes
040/6378-4265
matthes@nordmetall.de

Dr. Mario Wagner
040/6378-4263
wagner@nordmetall.de

Assistenz:

Dipl.-Kfr. Gabriele Bienmiiller
040/6378-4264
bienmueller@nordmetall.de

UdW GmbH mit
NORDGesundheit

www.udw.de

Geschaftsfiihrung:
Dr. Sylvia Neu
0385/6356118
neu@udw.de

Prokuristin:
Dipl.-Ing. Ulrike Drews
0395/57062858
drews@udw.de

Kommunikation und Wirtschaft

Leitung: Alexander Luckow

Pressesprecher:
Alexander Luckow
040/6378-4231
luckow@nordmetall.de
Standpunkte-CvD/
Politische Planung:
Birte Biihnen
040/6378-4235
buehnen@nordmetall.de
Marketing, PR, Event:
Anja Fischer, B.Sc.
040/6378-4230
fischer@nordmetall.de
Video, Marketing, Event/
Producer:

Leon Grabowski
040/6378-4210
grabowski@nordmetall.de

Stv. Pressesprecher/
Digital Media Manager:
Daniel Jakubowski
040/6378-4258
jakubowski@nordmetall.de
Mitgliedergewinnung/
Erneuerbare Energien
Kerstin Ketels
040/6378-4269
ketels@nordmetall.de
Auszubildender

Jaron Ressing
040/6378-4272
ressing@nordmetall.de

Sekretariat:

« Juliane Danziger
040/6378-4275
danziger@nordmetall.de

+ Albina Knaus
(aktuell abwesend)

Wirtschaft und Statistik:
Dr. Armin Bossemeyer
040/6378-4262
bossemeyer@nordmetall.de

Sekretariat:

+ Katrin Neumann
040/6378-4260
katrinneumann@
nordmetall.de

Mitglieder-Management

Leitung:
Sybille Fischer-Neumann

Sekretariat:

+ Janine Garber
040/6378-4233
garber@nordmetall.de

Sybille Fischer-Neumann,
M.A., MBA
040/6378-4232
neumann@nordmetall.de

Dipl.-Kffr. Anika Bartusch
040/6378-4237
bartusch@nordmetall.de

Dr. Armin Bossemeyer
040/6378-4262
bossemeyer@nordmetall.de

Johann Frey
040/6378-4238
frey@nordmetall.de

Daniel Lindemann, M.A.
040/6378-4261
lindemann@nordmetall.de

Arbeitsmarkt
Leitung: Peter Golinski

Bildungs- und
Unternehmensnetzwerke
Melanie Kerker, M.A.
040/6378-4205
kerker@nordmetall.de
Arbeitsmarkt

Loraine Awizus

040/6378 4212
awizus@nordmetall.de
Jens Matschenz, MBC (SN)
0385/6356-201
matschenz@nordmetall.de

Sekretariat:

- Tanja Blinkmann
040/6378-4239
blinkmann@nordmetall.de

+ Ragna Emilie Telwest
040/6378-4207
telwest@nordmetall.de

Berufsbildung

Abteilungsleitung: Thomas Kiill

Dipl.-Betriebsw. Thomas Kill
040/6378-4203
kuell@nordmetall.de
Ausbildung und Studium
Mathias Engel
040/6378-4217
engel@nordmetall.de
Betriebliche Weiterbildung
Eleonora Wewer
040/6378-4209
wewer@nordmetall.de
Nachwuchsgewinnung
Dipl.-Kffr. Imke Kuhimann
040/6378-4204
kuhimann@nordmetall.de

+ Merisjana Kelmendi Ruhani
(aktuell abwesend)

Nordwirtschaftsmedien (Geschéftsfeld der HdW GmbH)

AKTIV im Norden

Nordbildung gGmbH

nordwirtschaftsmedien.de
(Mail-Endung immer

Art Direktion:
Ingrid Ehlers

@nordwirtschaftsmedien.de) 040/6378-4822, ehlers@

Leitung:
Alexander Luckow
040/6378-4231, luckow@

Grafik:
Birgit Hochleitner

Producer Audiovision:
Leon Grabowski
040/6378-4210, grabowski@

040/6378-4823, hochleitner@

Digitales Marketing:
Daniel Jakubowski
040/6378-4258, jakubowski@

Kerstin Ketels
040/6378-4269, ketels@

www.aktivimnorden.de
Redaktion:

Clemens von Frentz
040/6378-4820
frentz@aktivimnorden.de

www.nordbildung.de

Geschaftsfiihrung
Peter Golinski
040/6378-4202
golinski@nordbildung.de

Partner- und Programm-
koordination, Projekte:
Dipl.-Betriebsw. Thomas Kiill
040/6378-4203
kuell@nordbildung.de

Bezirksgruppen/ Geschéftstellen (Arbeits- und sozialrechtliche Beratung und Betreuung)

Sekretariat:

UNTERWESER

Geschéftsfiihrer: Cornelius Neumann-Redlin

Geschéftsstelle

Alexander Dyx

Geschaftsstelle

Geschaftsstelle Emden:
Johann Doden (Ltg.)
04921/3971-10,

NORDWEST

Geschéftsfiihrerin: Verena Albrecht

« Marion Bollmeyer
04921/3971-31,
marion.bollmeyer@agv-ostfriesland.de

johann.doden@agv-ostfriesland.de

Ines Pollmann
04921/3971-0,

ines.pollmann@agv-ostfriesland.de

Eckhart Schulte
04921/3971-81,

Geschéftsstelle Oldenburg:
Dr. Karsten Tech (Ltg.)
0441/21027-21,
karsten.tech@agv-oldenburg.de

Verena Albrecht

Benjamin Schulte-Sienbeck
0441/21027-41

benjamin.schulte-sienbeck@agv-

oldenburg.de

Sekretariat:
« Inge Hanisch, 0441/21027-21

inge.hanisch@agv-oldenburg.de

« Ingrid Hellwig
0441/21027-61,

Geschéftsstelle Wilhelmshaven:
Henning Wessels (Ltg.)

04421/13939-27, wessels@awv-jade.de
Jens-Peter Brockmann

04421/13939-60, brockmann@awv-jade.de
Annika Harms

04421/13939-21, harms@awv-jade.de
Wencke Janz

04421/13939-23, janz@awv-jade.de

eckhart.schulte@agv-ostfriesland.de 0441/21027-61

Jorg Thoma
04921/3971-20,
joerg.thoma@agv-ostfriesland.de

Christoph Schmedding
0441/21027-81,

Sekretariat:

+ Silvia Hoche
04921/3971-1,
silvia.hoche@agv-ostfriesland.de

Anja Vollbrecht
0441/21027-31

verena.albrecht@agv-oldenburg.de

ingrid.hellwig@agv-oldenburg.de Sekretariat:
« Claudia Opatrzek + Karin Willmann,
0441/21027-11, 04421/13939-20, service@awv-jade.de

claudia.opatrzek@agv-oldenburg.de

christoph.schmedding@agv-oldenburg.de

anja.vollbrecht@agv-oldenburg.de

NORDMETALL-Stiftung www.nordmetall-stiftung.de

Ariane Witt (Ltg.) « Martina Handke-Tonner « Grit Dworrak « Yvonne Neumann Bremen: 0421/36802-42 Bremerhaven:
0431/33936-16 0431/33936-11 0395/56035-0 0381/877214-11 Cornelius Neumann-Redlin (Ltg.) adyx@uvhb.de Marcel Christmann (Ltg.)
witt@nordmetall.de handke@nordmetall.de dworrak@nordmetall.de y.neumann@nordmetall.de 0421/36802-33 e el 0471/260-31
Vanessa Baade - Maren Schliiter + Jana Reimer - Ines Schumacher cneumann@uvhb.de 0421/36802-48 mchristmann@uvhb.de
0431/33936-12 0431/33936-10 0395/56035-0 0381/877214-17 ) Ihelmich@uvhb.de .
baade@nordmetall.de schlueter@nordmetall.de reimer@nordmetall.de schumacher@nordmetall.de Sekretariat: o Sekretariat:
Dr. Sybil Denicke Ceschiftsstell + Amrei Busch Ann||/<a Brinkmann + Nicole Bullwinkel

. . eschéftsstelle - 0421/36802-35 -

y Geschéftsstelle . - 0421/36802-22 i 0471/260-31

343.1/i3z)36 Z talld Neubrandenburg: Rostock: Gesct.laft"sstelle Sehwerin: abusch@uvhb.de brinkmann@uvhb.de agv-bremerhaven@t-online.de

enicke@nordmetall.de el ) Dr. Thomas Matz (Ltg.) Kathrin Kdhn (Ltg.) . Gabriela Wagschal Helge Niessen
Frank Esser elmut Fitzke (Ltg.) 0381/877214-12 0385/6356-261 9
0431/33936-10 0395/56035-23 koehn@nordmetall.de e OAPAlEIR uwe Hasselherg
esser@nordmetall de fitzke@nordmetall.de matz@nordmetall.de i : gwagschal@uvhb.de hniessen@uvhb.de 0471/260-31

: ! i —— Thea Schallock Sel_(retar!at: - Nadine Wegener uhasselberg@uvhb.de
8253?/222[3)2[14 0395/56035-24 Ll Do e Gl L L O

tieas@nordmetall.de schallock@nordmetall.de 0385/6356-200 nwegener@uvhb.de Kristine Wiebking
ruppel@nordmetall.de Y - stickel@nordmetall.de 0421/36802-43
kwiebking@uvhb.de
Haus der Wirtschaft Service GmbH Tagungshotel der Wirtschaft
Schloss Hasenwinkel Hotelbetriebs-GmbH

www.haus-der-wirtschaft.de Facility Management/ IT: Buchhaltung: Empfang: www.hasenwinkel.com Buchhaltung:
(Mail-Endung immer @haus-der-  Organisation: Christian Hauk (Ltg.), Daniela Winter (Ltg.) Susanne Schmidt Geschiftsfiihrun Jenny Bahr
wirtschaft.de) Alfred T. Schmitt Mike Briiske (Abt.Ltg), 040/6378-4930, winter@ Manuela Metzing Pegay Bahll 9 03847/66-148
Geschaftsfiihrung: 040/6,378-4912, schmitt@ Jérg Balltinowit;, Andrea Gregor (Stv. Ltg.) alle: 040/6378-4950, empfang@ 03847/66-141 bahr@tagungsschloss.de
Christian Hauk André Ehlers Benjamin Schmidt, 040/6378-4932, gregor@

040/6378-4962, hauk@

Dipl.-Kfm. Bjorn Pieper

040/6378-4211, pieper@®

Sekretariat:

+ Claudia Maap
040/6378-4208, maass@

040/6378-4912, ehlers@

Valerij Snajder

Silvia Blinkmann

alle: 040/6378-4988, helpdesk®

Veranstaltungsmanagement:
Milena Kopetz
Louis Lwowski
040/6378-4921, veranstaltung@

040/6378-4920, blinkmann@
Alexandra Benz
040/6378-4920, benz@
Sabine Erben
040/6378-4931, erben@

Post- und Druckverarbeitung:
Frank Keuer, 040/6378-4940
Leo Scharnick, 040/6378-4940
alle: druckerei@

bahll@tagungsschloss.de

Zentrale/Bankettabteilung:
03847/66-140

hasenwinkel@tagungsschloss.de

FORDERBEREICH
GESELLSCHAFT UND
Kommunikation:

Jannick Leunert
040/6378-5943
leunert@nordmetall-stiftung.de

Geschaftsfiihrung:

Kirsten Wagner

040/6378-5945
wagner@nordmetall-stiftung.de

Assistenz:
Jeannette Zilling

040/6378-5940
zilling@nordmetall-stiftung.de

Rechnungswesen:

in Koordination mit Abteilungsleiter Kom-

munikation und Wirtschaft NORDMETALL
e.V. Alexander Luckow, 040/6378-4231,
luckow@nordmetall.de

Daniela Winter, 040/6378-4930,

winter@haus-der-wirtschaft.de

FORDERBEREICH KULTUR:
Katja Stark

040/6378-5942
stark@nordmetall-stiftung.de

Projektbegleitung

..Das relevante Museum"
Sandra Richter

040/6378-4268 (mittwochs)
richter@nordmetall-stiftung.de

FORDERBEREICHE BILDUNG
UND WISSENSCHAFT:

Maren Riepe

040/6378-5944
riepe@nordmetall-stiftung.de
Elisa Czech

040/6378-5941
czech@nordmetall-stiftung.de
Jannike Bohlen
040/6378-5941
bohlen@nordmetall-stiftung.de

in Koordination mit GF Bildung und
Arbeitsmarkt NORDMETALL e.V.

Peter Golinski, 040/6378-4202, golinski@

nordmetall.de

*2.T.in Vollmacht handelnd




